КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИГРАД"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № 57/5-ОС

от «07» апреля 2022 г. г. Калининград

О проведении организационных мер по

созданию школьного спортивного

клуба «ФЕНИКС»

       На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от

10.08.2011г. № МД – 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики

Российской Федерации от 10.08.2011г. № НП – 02 –07/4568 «О методических рекомендациях

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» и в целях

совершенствования постановки и организации внеурочной спортивно-массовой и

физкультурно-оздоровительной работы в школе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Феникс» (далее – ШСК

«Феникс») зав. кафедрой учителя физической культуры, ОБЖ, музыки, ИЗО и

дополнительного образования, Алешину Валентину Петровну.

2. Руководителю ШСК «Феникс» Алешиной Валентине Петровне:

2.1. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов педагогического

коллектива для разработки документации по всем направлениям деятельности спортивного

клуба;

2.2. Создать информационное поле (стенд, сайт спортивного клуба, веб-страницу на сайте

школы), на котором будут располагаться предложения заинтересованных лиц, сообщения о

сроках и этапах выполнения рабочей группой подготовительной работы по созданию

спортивного клуба (ШСК);

2.3. Подготовить необходимую документацию, провести общее собрание педагогического

коллектива, обучающихся и их родителей с целью открытия спортивного клуба, обсуждения

и принятия Устава и Положения клуба.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Виноградову

Г.В.

Директор МАОУ гимназии №32   ______________/Белякова В.Н./

С приказом ознакомлены: